



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2012(3089)

*piątek, 23 listopada 2012 r.*

---

## Z MAGISTRATU

---

### **SZLAK PAMIĘCI GETTO 1941-43**

**W niedzielę 25 listopada (niedziela) odbędzie się uroczystość symbolicznego odsłonięcia siedmiu tablic informujących o przebiegu Szlaku Pamięci Getto 1941-43. Uroczystość z udziałem m.in. przedstawicieli Władz Miasta i środowiska żydowskiego rozpocznie się o godz. 15:00 przy tablicy umieszczonej przy Rynku Podgórskim 1.**

Uczestnicy uroczystości przejdą całą trasę szlaku i zatrzymają się przy każdej z tablic. Tablice odsłoni m.in. Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa.

Historię poszczególnych miejsc odczytają: Zofia Radzikowska - wieloletnia Radna Urzędu Miasta Krakowa, członek Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie; Tadeusz Jakubowicz - Przewodniczący Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie; Bronisława Horowitz-Karakulska; Lili Haber - Przewodnicząca Związku Krakowian w Izraelu; Joanna Florkiewicz-Kamieniarczyk; Jonatan Orenstein - dyrektor Centrum Społeczności Żydowskiej w Krakowie, Jerzy Aleksandrowicz, syn Juliana.

O godz. 16:30 w Galerii Starmach (ul. Węgierska 5) rozpocznie się druga część uroczystości, podczas której zostanie odmówiona modlitwa za zmarłych (Kadisz), przygotowana zostanie także prezentacja przygotowana przez Katarzynę Zimmerer i Centrum Społeczności Żydowskiej w Krakowie dot. miejsc, które upamiętnia Szlak GETTO 1941-43.

Projekt Szlak Pamięci Getto 1941-43 zrealizował Urząd Miasta Krakowa. Jego inicjatorem był Adam Aptowicz - koordynator Towarzystwa Przyjaźni Izrael - Polska ds. upamiętniania zbrodni niemieckich. Prace nad jego realizacją trwały trzy lata.

Celem projektu jest zachowanie pamięci o żydowskich współobywatelach Krakowa, zgładzonych przez hitlerowców w latach II wojny światowej oraz upamiętnienie miejsc znajdujących się na obszarze dawnego getta w Podgórzu, które istniało tam w okresie od marca 1941 r. do marca 1943 r.

Na każdej z siedmiu tablic znajduje się mapa szlaku oraz krótka informacja

o danym miejscu w trzech językach: polskim, angielskim oraz hebrajskim. Tablice zawisły na budynkach przy następujących ulicach:

**Rynek Podgórski 1** - w latach 1941-1943 na początku ulicy Limanowskiego znajdowała się główna brama getta. W tym budynku w latach 1941-1942 miała swoją siedzibę Rada Żydowska (Judenrat), powołana przez okupanta i realizująca jego zarządzenia;

**Limanowskiego 15a** - w tym budynku w latach 1941-1942 znajdował się Dom Starców Żydowskich. W czasie akcji wysiedlenia 28 października 1942 r. okupanci niemieccy rozstrzelali jego pacjentów oraz dyrektora Jakuba Kranza;

**Rękawka 30** - w tym miejscu, w dawnym budynku szkolnym Stowarzyszenia Talmud Tora, w 1940 r. dr Aleksander Bieberstein uruchomił Szpital Zakaźny, który w 1941 r. znalazł się w granicach getta;

**Dąbrówki 4/ul. Janowa Wola 13** - w tym miejscu w 1942 r. okupanci niemieccy zamordowali grupę starszych osób, m.in. znanego malarza Abrahama Neumanna i poetę Mordechaja Gebirtiga;

**Józefińska 18** - w tym budynku w latach 1941-1943 znajdowała się siedziba Żydowskiej Samopomocy Społecznej. W pobliżu, w budynku nr 22 funkcjonował Dzienny Dom Opieki dla dzieci w wieku 6-14 lat. Podczas likwidacji getta w marcu 1943 r. okupanci niemieccy wymordowali wszystkie przebywające w nim dzieci;

**Józefińska 14/ul. Węgierska 18** - w tym budynku w latach 1941-1943 znajdował się Szpital Żydowski. Podczas likwidacji getta w marcu 1943 r. okupanci niemieccy wymordowali wszystkie osoby przebywające w szpitalu;

**Józefińska 10/12** - w tym miejscu w latach 1941-1942 znajdował się Urząd Pracy, skąd kierowano Żydów do prac przymusowych. W budynku mieścił się też w latach 1941-43 szpital dla przewlekle chorych i rekonwalescentów, prowadzony przez dr. J. Aleksandrowicza i dr. B. Bornsteina.

W przyszłości planowane jest poszerzenie Szlaku Pamięci Getto 1941-43 o kolejne tablice. Wykonawcą tablic ze stali nierdzewnej o wymiarach 40cm:80cm, jest firma Piotr Weber METAL-ART. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **POROZMAWIAJ Z NOTARIUSZEM**

**Jeśli odziedzyczyłeś nieruchomość, planujesz zaciągnąć kredyt hipoteczny, jesteś właścicielem domu lub mieszkania - przyjdź jutro (24 listopada, sobota) na Dzień Otwarty Notariatu. Ta ogólnopolska akcja poradnicza poświęcona będzie księgom wieczystym – jak mogą pomóc w ochronie prawa własności. Honorowy patronat nad akcją objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Dzień otwarty odbędzie się w Auli bł. Jakuba przy kościele Franciszkanów, pl. Wszystkich Świętych 5, w godz. 10 – 16.**

Digitalizacja ksiąg wieczystych usprawniła do nich dostęp, ale jednocześnie coraz więcej osób skarży się, że odpisy komputerowe, formularze i zawiadomienia są niezrozumiałe. Klienci kancelarii notarialnych dopytują także o bezpieczne kupowanie nieruchomości obciążonych hipoteką czy służebnością, znaczenie wzmianek w poszczególnych działach księgi wieczystej, finalizowanie przejścia własności w wyniku dziedziczenia. Z tego powodu w tym roku dzień otwarty będzie poświęcony zagadnieniom związanym z księgami wieczystymi. Notariusze spodziewają się, że odwiedzą ich przede wszystkim właściciele nieruchomości, spadkobiercy porządkujący odziedziczony majątek, osoby planujące zaciągnięcie kredytu hipotecznego.

Dzień otwarty odbędzie się w Auli bł. Jakuba przy kościele Franciszkanów, pl. Wszystkich Świętych 5, w godz. 10 – 16. Na miejscu będą dostępne również broszury poradnicze.

Akcja organizowana jest już po raz trzeci, w poprzednich edycjach wzięło udział kilka tysięcy osób chcących uzyskać bezpłatną poradę na temat spraw spadkowych (w 2010 r.) lub sposobów ochrony majątku rodziny (w 2011 r.). Więcej informacji można także uzyskać pod adresem: [www.porozmawiajznotariuszem.pl](http://www.porozmawiajznotariuszem.pl) i portalu Krajowej Rady Notarialnej [www.krn.org.pl](http://www.krn.org.pl). ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

#### **REACT FOR WORLD NA KRAKOWSKIM RYNKU**

**REACT FOR WORLD to tytuł wystawy prezentującej najlepsze światowe i krajowe przykłady kampanii społecznych. Od dziś (23 listopada, piątek) można ją oglądać na Rynku Głównym przy Wieży Ratuszowej. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.**

Celem ekspozycji jest przede wszystkim promocja edukacji społecznej oraz zwrócenie uwagi na korzyści płynące z inwestowania w odpowiedzialność społeczną i zrównoważony rozwój. Wystawa jest wyjątkową okazją, aby obejrzeć najlepsze międzynarodowe kampanie dotyczące ekologii, zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska oraz wyrównywania szans społecznych. Kraków jest reprezentowany na wystawie przez kampanie przygotowane przez Stowarzyszenie „Wiosna” m.in. dotyczącą akcji „Szlachetna Paczka”, którą wspiera także Miasto.

„Wystawa potrwa do 9 grudnia, a więc zbiega się w czasie z innymi wydarzeniami odbywającymi się na Rynku Głównym m.in. targami bożonarodzeniowymi. To okres przedświąteczny, podczas którego wiele ludzi będzie zabieganych, zajętych zakupami także w tym miejscu. Mam nadzieję, że wystawa pozwoli im się na chwilę zatrzymać i pomyśleć o tym co jest naprawdę ważne” – mówił, podczas inauguracji wystawy, Marcin Kandefer, Dyrektor Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta Krakowa.

„Wierzę, że wystawa REACT FOR WORLD ma szansę zaciekawic kilkaset tysięcy osób i pokazać, jak eksperci od marketingu i reklamy z całego świata pracują wspólnie na rzecz edukacji i promocji ważnych inicjatyw społecznych. Mam nadzieję, że wybrane

przez nas przykłady kampanii, zaciekawiają różnych odbiorców i zwrócą większą uwagę na sprawy, które mimo kryzysu, prozaicznych codziennych problemów, mogą zejść na dalszy plan, a są ważne dla nas wszystkich” – mówi przedstawiciel organizatora wystawy Paweł Netczuk, Prezes Zarządu Mediarun.

*„Wystawa swoją wędrówkę rozpoczęła we wrześniu w Gdańsku, później odwiedziła Poznań, Warszawę i Łódź. Jej ostatnim gospodarzem jest Kraków - miasto, które udowadnia, że rozwój i postęp mogą iść w parze z dbaniem o środowisko naturalne i dobrą atmosferę życia”* – dodają organizatorzy.

Wybrane kampanie poruszają takie tematy jak zrównoważony rozwój, recykling oraz poszanowanie energii. Z kampanii WWF zwiędzający mogą dowiedzieć się, jakie są najbardziej zagrożone wymarciem gatunki zwierząt, co to jest racjonalna gospodarka zasobami naturalnymi i co się dzieje z plastikiem wyrzucanym do rzek i mórz. Wystawa prezentuje najlepsze przykłady połączenia marketingu, komunikacji i biznesu we wspieraniu zagadnień społecznych.

Prace zostały docenione na wielu międzynarodowych konkursach m.in. Cannes Lions, ACT Responsible, Golden Drum Award, Clio Award. Większość prac została także wyróżniona przez ACT Responsible, czyli stowarzyszenie non-profit zarejestrowane w Chalais w Szwajcarii, którego celem jest promowanie i inspirowanie odpowiedzialnej komunikacji na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz odpowiedzialności społecznej.

Wystawa została objęta Patronatem Honorowym Ministerstwa Gospodarki, Prezydenta Miasta Krakowa, Prezydenta Gdańska, Prezydent Warszawy, Prezydent Łodzi, Ambasady Królestwa Danii oraz Królestwa Szwecji. Organizację wydarzenia wspiera Urząd Miasta Krakowa. Mecenasem wystawy jest PKO Bank Polski. Wsparcie merytoryczne wystawy zapewniają WWF Polska, UNICEF Polska, Fundacja Nasza Ziemia oraz Stowarzyszenie Wiosna.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie [www.reactforworld.com](http://www.reactforworld.com).  
([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **STARTUJE ETIUDA&ANIMA**

**Dziś (23 listopada, piątek) rozpocznie się w Krakowie 19. edycja Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Etiuda&Anima - najstarszego i niewątpliwie najważniejszego polskiego festiwalu prezentującego filmy animowane i etiudy studenckie z całego świata. Festiwal zainauguruje o godz. 19.00 w Rotundzie Zastępcy Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta Magdalena Sroka. Festiwal potrwa do 29 listopada. Partnerem tegorocznej edycji jest Krakow Film Commission.**

Stałym punktem MFF Etiuda&Anima są dwa międzynarodowe konkursy: etiud nakręconych w szkołach filmowych i artystycznych oraz animacji, tworzonych zarówno

przez studentów, jak i doświadczonych profesjonalistów. Konkursom towarzyszyć będzie kolejna odsłona cyklu *Autoportrety twórców animacji*, w którym artyści zdradzają publiczności sekrety swojego warsztatu – tym razem bohaterami pokazów będą Piotr Sapięgin, Theodore Ushev oraz zdobywca Złotej Palmy, Marcell Jankovics.

Festiwal co roku przypomina również dorobek najważniejszych autorów animacji. W tym roku zaprezentowane zostaną bogate retrospektywy nominowanego do Oscara Bruna Bozzetta, nagrodzonego Złotą Palmą i Cezarem Jeana-Francoisa Laguionie oraz Borivoja Dovnikovića Bordy, laureata Srebrnego Niedźwiedzia.

W programie znajdują się również premiery nowych, pełnometrażowych filmów animowanych ze świata, między innymi *Tragedii człowieka* – największego dzieła Marcella Jankovicsa, oraz *Anima Buenos Aires*, czyli szalonej podróży przez stolicę Argentyny.

Tradycyjnie, imprezę uświetni wizyta laureata nagrody Specjalnego Złotego Dinozaura dla wybitnego artysty i pedagoga. W tym roku statuetkę odbierze brytyjski eksperymentator Paul Bush. Program festiwalu uzupełnia szereg innych wydarzeń, między innymi przegląd dorobku Szkoły Wajdy, projekcja z audiodeskrypcją dla niewidomych, prezentacje zaprzyjaźnionych festiwali, a także warsztaty gier wideo. Więcej o festiwalu i programie tegorocznej edycji: <http://etiudaandanima.com/> ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## O PRZEMYSŁE SPOTKAŃ

**Przemysł spotkań i jego rola w rozwoju miast, formy współpracy podmiotów z przemysłu spotkań oraz wpływ ekonomiczny turystyki biznesowej na rozwój miast – to tylko część tematów które są poruszane podczas warsztatów „Upadający przemysł spotkań w Krakowie? Tak czy nie?”, które dziś (24 listopada, piątek) rozpoczęły się w Urzędzie Miasta Krakowa.**

Warsztaty, które zakończą się jutro (24 listopada, sobota) są realizowane przez Urząd Miasta Krakowa – Krakow Convention Bureau w ramach projektu „Sterowanie przemysłem spotkań w Krakowie – ocena i monitorowanie wpływu ekonomicznego przemysłu spotkań na gospodarkę Krakowa przy wykorzystaniu dobrych praktyk ze Szwajcarii”. Projekt jest realizowany w ramach Grantu Blokowego Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Do udziału w warsztatach zaproszono m.in. do dyrektorzy i managerowie hoteli, sal konferencyjnych oraz firmy PCO i DMC.

W pierwszym dniu warsztatów (23 listopada, piątek) można było m.in. zapoznać się z informacjami o stanie zaawansowania i korzyściach wynikających z projektu „Sterowanie przemysłem spotkań w Krakowie”. Wysłuchać wykładów dotyczących wpływu turystyki na rozwój regionalny, o mnożnikowych efekty z turystyki (ich istocie i logice liczenia) o pytaniach w badaniach ankietowych, które są kluczem do sukcesu. Omawiane było również studium przypadku: *Wpływ hotelarstwa na rozwój gospodarczy kantonu Genewa na bazie najnowszych wyników badań przeprowadzonych przez Instytut*

Turystyki Uniwersytetu Nauk Stosowanych Zachodniej Szwajcarii.

Drugiego dnia (24 listopada, sobota) podsumowane zostaną rezultaty prac w grupach z dnia poprzedniego, będzie można także wysłuchać prelekcji pt: *Dobre praktyki (przykłady) badań wpływu ekonomicznego turystyki biznesowej na rozwój miast oraz Nowe trendy w turystyce i w hotelarstwie.*

Dodatkowe informacje o projekcie są dostępne na stronach: [www.conventionkrakow.pl](http://www.conventionkrakow.pl) oraz [www.krakowimpact.pl](http://www.krakowimpact.pl).  
([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## ICE KRAKÓW W BARCELONIE

**Już w najbliższy wtorek (27 listopada) w Barcelonie rozpoczynają się Targi EIBTM - jedno z największych i najważniejszych wydarzeń w kalendarzu przemysłu spotkań. Po raz kolejny, do stolicy Katalonii zjadą wystawcy i biznesmeni z całego świata, co pozwoli nawiązać nowe kontakty i poznać najbardziej aktualne trendy w branży. Tętniąca życiem Barcelona zmieni się na kilka dni w światowe centrum sektora MICE.**

W jubileuszowych 25. targach weźmie udział ponad trzy tysiące wystawców. Wśród nich nie mogło zabraknąć przedstawicieli ICE Kraków, którzy wspólnie z Krakow Convention Bureau oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego będą promować region i jego stolicę kampanią Kraków. Małopolska. Scenery for Meetings. Trzydniowe targi potrwać EIBTM potrwać do 29 listopada. ICE Kraków będzie obecne na stoisku nr i551!

Udział w targach to ukoronowanie tegorocznych działań promocyjnych realizowanych w ramach projektu: Promocja turystyki biznesowej w Małopolsce na rynkach zagranicznych dofinansowanego z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007–2013 i zbierającego dobre recenzje od branży, a także - co najważniejsze - przynoszącego już na tym etapie wymierne rezultaty przemysłowi spotkań w Krakowie i Małopolsce.

Przypominamy, że w tym roku odbyły się już dwa spotkania promocyjne w ramach projektu Kraków. Małopolska. Scenery for Meetings: pierwsze w Sztokholmie, drugie w Oslo. Intensyfikację działań zaplanowano w przyszłym roku. Przedstawiciele ICE Kraków wezmą udział w targach EMIF (The European Meeting Industry Fair) w Brukseli (marzec), CONFEX w Londynie (19-21 marca), Meedex w Paryżu (3-4 kwietnia) oraz IMEX Frankfurt (21-23 maja).

Przypomnijmy, że Centrum Kongresowe ICE powstaje przy Rondzie Grunwaldzkim w Krakowie i zostanie oddane do użytku pod koniec 2014 r. Powierzchnia użytkowa obiektu zaprojektowanego przez międzynarodowy zespół architektów wyniesie ponad 37 tys.m2. w tym: sala audytoryjna na ponad dwa tysiące miejsc w układzie

konferencyjnym, sala duża na 600 miejsc na widowni, sala kameralna/wielofunkcyjna na 300 miejsc, zespół sal konferencyjnych o powierzchni ok. 500 m kw, sala wielofunkcyjna - wystawowa o powierzchni ok. 400 m<sup>2</sup>, parking na ok. 350 samochodów osobowych w kondygnacjach podziemnych, zespół pomieszczeń związanych z foyer - szatnie zaplecze magazynowo-techniczne i sanitarne, zaplecze gastronomiczne i komercyjne. Operatorem ICE Kraków jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Projekt budowy ICE Kraków jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013. Zapraszamy na wirtualny spacer po budynku: [www.icekrakow.pl/zobacz-ice/plan-centrum](http://www.icekrakow.pl/zobacz-ice/plan-centrum). Na stronie [www.icekrakow.pl/zobacz-ice/kamera](http://www.icekrakow.pl/zobacz-ice/kamera) można zobaczyć co dzieje się na placu budowy. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **PRZYSZŁOROCZNY BURN SELECTOR FESTIVAL NIE ODBĘDZIE SIĘ W KRAKOWIE**

**W związku z trudną sytuacją finansową miasta Kraków skutkującą brakiem możliwości dalszego wsparcia finansowego dla Burn Selector Festival, kolejna edycja festiwalu nie odbędzie się w Krakowie.**

„Dziękujemy miastu Kraków i jego mieszkańcom za wspaniałe cztery lata dotychczasowej współpracy. Prace nad piątą edycją Burn Selector Festival trwają i wkrótce prześlemy informacje o nowym miejscu, datach i formule festiwalu” – mówi Mikołaj Ziółkowski, szef agencji Alter Art.

Burn Selector Festival zadebiutował w czerwcu 2009 r. i szybko znalazł się w gronie dwunastu najbardziej rekomendowanych imprez muzycznych Europy. Dzięki połączeniu doświadczenia Alter Art, Miasta Kraków i Krakowskiego Biura Festiwalowego, powstał nowoczesny festiwal muzyki elektronicznej i tanecznej, który stał się ważnym punktem w kalendarzu imprez europejskich.

„Mamy nadzieję, że choć przyszłoroczna edycja wydarzenia nie odbędzie się w Krakowie, Burn Selector Festival nie rozstaje się z miastem na zawsze” – podkreśla Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **NIERUCHOMOŚCI POD JEDNYM DACHEM**

**Jutro (24 listopada, sobota) w hali Sokoła (ul. Piłsudskiego 27) rozpocznie się dwudniowa 96. Giełda Domów i Mieszkań. W jednym miejscu będzie można zapoznać się z ofertą kilkudziesięciu deweloperów, a także skorzystać z doradztwa kredytowego. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie Honorowym Patronatem. W ramach giełdy o godz. 10:30 rozpocznie się konferencja prasowa podczas której odbędzie się prezentacja analiz rynku mieszkaniowego – w spotkaniu udział weźmie Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.**

Wśród wystawców giełdy będą zarówno firmy deweloperskie jak i biura obrotu

nieruchomościami, spółdzielnie mieszkaniowe, banki i inne instytucje finansowe. Każdy uczestnik przy wejściu otrzyma bezpłatny katalog zawierający podstawowe informacje o targach, szczegółowy plan stoisk oraz listę wystawców wraz z ich pełnymi danymi teleadresowymi. Giełda będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę od 10:00- 17:00, a w niedzielę od 10:00- 16:00.

O godz. 10:30 – w ramach giełdy - rozpocznie się konferencja prasowa podczas której odbędzie się prezentacja analiz rynku mieszkaniowego . Eksperti omówią krakowski rynek pierwotny po III kwartale 2012 na tle sytuacji w latach 2007-2011 oraz na tle innych aglomeracji. Przedstawią także prognozy dla polskiego i krakowskiego rynku deweloperskiego. W spotkaniu udział weźmie Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

Dodajmy, że to najstarsze w Polsce i największe w Krakowie targi mieszkaniowe.  
([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### **PERSPEKTYWY DLA GOSPODARKI I RYNKU PRACY**

**W poniedziałek (26 listopada) o godzinie 11.30 przy Al. Jana Pawła II 41E rozpocznie się konferencja "Perspektywy dla gospodarki i rynku pracy". W spotkaniu udział weźmie Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba, która opowie o tym jak miasto wspiera przedsiębiorców.**

Podczas konferencji eksperci zastanawiać się będą nad specyfiką aktualnego kryzysu i spowolnienia gospodarczego, szansami i zagrożeniami dla przedsiębiorstw w Polsce i na rynku lokalnym, a także działaniami rządu i władz lokalnych na rzecz wsparcia przedsiębiorców.

W konferencji wezmą udział m.in.: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba, prof. dr hab. inż. Kazimierz Furtak - Rektor Politechniki Krakowskiej im T. Kościuszki, Marian Byksy - Prezes Małopolskiego Związku Pracodawców Adam Szejnfeld - Poseł na Sejm RP, Przewodniczący Komisji Skarbu Państwa.

Organizatorem konferencji jest Małopolski Związek Pracodawców - Związek Regionalny Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan oraz Politechnika Krakowska im. T. Kościuszki. ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### **MAM MARZENIE: WŁASNY DOM**

**W krakowskim schronisku kilkaset czworonogów czeka na odmianę losu. W tym tygodniu o dom szczególnie proszą Ka – nieśmiała, białe – czarna kotka i Mobik – mały, niepozorny, ale bardzo sympatyczny kundelek lubiący dzieci. Zdjęcia czworonogów dostępne na [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl).**

Mobik to niepozorny, mały kundelek, ma niecałe 2 lata. Jest bardzo miłym i wesołym psiakiem. Szybko się uczy, uwielbia zabawę piłką. Jest delikatny, nie narzuca się, jednak kocha głaskanie i domaga się kontaktu z człowiekiem. Bardzo lubi dzieci, wcześniej się z nimi wychowywał. Mobik dogaduje się z innymi psami i marzy o „własnym



człowieku”.

Ka to biało – czarna, trzyletnia kotka. Jest płochliwa w stosunku do ludzi, z innymi kotami żyje w zgodzie. Potrzebuje spokojnego, wyrozumiałego właściciela, który da jej czas na zaaklimatyzowanie się i pokochanie nowych opiekunów. Kotka korzysta z kuwety i jest wysterylizowana.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem [www.schronisko.krakow.pl](http://www.schronisko.krakow.pl)

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od dwóch lat w portalu [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co tydzień prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela. Dzięki akcji wiele czworonogów znalazło dom. ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### **WIELKIE SERCE. MOŻESZ KUPIĆ DZIEŁA JERZEGO NOWOSIELSKIEGO**

**Edward Dwurnik, Ryszard Horowitz, Jerzy Bereś, Tadeusz Dominik, Jan Młodożeniec, Jerzy Kałucki, Marcin Maciejowski, Jarosław Modzelewski, Natalia LL, Jerzy Nowosielski, Jacek Sienicki – to tylko część artystów, których dzieła będzie można kupić podczas XXI Aukcji Wielkiego Serca, która odbędzie się jutro (24 listopada, sobota) o godz. 17:00, w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha”. W muzeum można oglądać wystawę przedaukcyjną.**

XXI Aukcja Wielkiego Serca to wyjątkowe wydarzenie organizowane przez Stowarzyszenie „Wielkie Serce”, którego celem jest zebranie pieniędzy na rzecz wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Jana Matejki w Krakowie (jednej z najstarszych placówek kształcących młodzież o specjalnych potrzebach edukacyjnych działającej od 66 lat).

Aukcja będzie wyjątkową okazją dla miłośników i kolekcjonerów polskiej sztuki współczesnej. Kolejny raz będzie można obcować z dziełami artystów, którzy tworzą kanon, są „żywą encyklopedią” grafiki i malarstwa polskiego. Od początku lat dziewięćdziesiątych XX w. aukcję wspierają najwybitniejsi polscy twórcy. Gospodynią wieczoru będzie Anna Dymna. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rada Miasta Krakowa.

Podczas ubiegłorocznej akcji zebrano ponad 450 tys. zł. Najdrożej (za 23 tys. zł) sprzedanymi został obraz olejny „Pejzaż mazowiecki”, sygnowany przez Tadeusza Dominika. Pieniądze uzyskane z licytacji pozwoliły realizować program wyjazdów terapeutyczno-rehabilitacyjnych podopiecznych Ośrodka. Wielu z nich po raz pierwszy w

życiu zobaczyło morze i góry. Oprócz wyjazdów prowadzona była także akcja pomocy najbardziej potrzebującym wychowankom, poprawiono bazę dydaktyczną Ośrodka oraz warunki mieszkaniowe dzieci mieszkających w internacie. W Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym nr 1 im. Jana Matejki uczy się 230 dzieci, z czego 50 mieszka w internacie.

Katalog aukcyjny oraz więcej informacji są dostępne na stronie stowarzyszenia „Wielkie Serce” – [www.wielkieserce.pl](http://www.wielkieserce.pl) i pod numerami tel. 012 266 01 40, 0601 240 901. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **STÓŁ PIĘKNIE NAKRYTY**

**Europejska zakąska na polskim stole – pod takim hasłem odbywa się tegoroczna edycja Małopolskiego Konkursu „Stół pięknie nakryty” organizowanego przez Zespół Szkół Gastronomicznych Nr 2 im. prof. Odon Bujwida. Dziewiąta edycja konkursu odbędzie się jutro (24 listopada, sobota) w siedzibie szkoły przy ul. Zamoyskiego 6. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.**

Głównym celem konkursu, skierowanego do uczniów małopolskich szkół gastronomicznych i hotelarskich, jest promowanie tradycji kulinarnych przy stole, poszerzanie wiedzy na temat polskich produktów tradycyjnych i regionalnych oraz doskonalenie umiejętności zawodowych uczestników. Dziewiąta edycja konkursu poświęcona jest wpływom innych krajów na polskie tradycje kulinarne.

Program:

godz. 7:30-8:30 - rejestracja uczestników;

godz. 8:30 - uroczyste rozpoczęcie konkursu (losowanie stanowisk dla uczestników; wybór członków komisji w drodze losowania);

godz. 10:00-13:00 - wykonanie zadania konkursowego (1 - część produkcyjna; 2 - nakrywanie stołów i przygotowanie napoju zimnego);

godz. 14:30-17:00 - prezentacja potraw konkursowych oraz nakrytych stołów; ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: [www.konkurs.zsgnr2-krakow.pl](http://www.konkurs.zsgnr2-krakow.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **KRAKOWSKI WRÓBELEK**

**Ratowanie krakowskich wróbelki i sikorek to główny cel jaki przyświeca organizatorom akcji pod nazwą Asocjacja Promotorów Radosnego Ptaka, w ramach której już jutro (24 listopada, sobota) o godz. 20:00 odbędzie się spotkanie i koncert w siedzibie kabaretu Loch Camelot przy ul. Św. Tomasza 17.**

Podczas spotkania „krakowski wróbelek” - Jaga Wrońska zaśpiewa piosenki „paryskiego wróbelka” - Edith Piaf. Po koncercie Waldemar Domański przedstawi raport

dotyczący dalszych działań związanych z akcją ratowania wróbli i sikorek w Krakowie.

Asocjacja Promotorów Radosnego Ptaka to krakowski projekt obywatelsko-artystyczno-urzędniczy pozbawiony wszelkich elementów administracyjnych i prawnych. W konwencji happeningu, zabawy i współpracy organizatorzy chcą przywrócić właściwą proporcję populacji ptaków miejskich.

Z dużych miast zniknęły wróble, sikorki i inne drobne ptaszki. Ocieplanie budynków przepędziło również jerzyki, z których każdy swoim pracowitym dziobem likwiduje codziennie 2 000 komarów. Można to zmienić budując i montując specjalne budki lęgowe. Na profilu akcji na facebooku znajdują się schematy prawidłowo skonstruowanych ptasich domków.

Akcję zainicjowali Waldemar Domański – dyrektor Ośrodka Kultury Biblioteki Polskiej Piosenki oraz Włodzimierz Skoczylas. Do akcji może przystąpić każdy, kto pisemnie oświadczy, że jest z natury wesoły i posiada niebanalne poczucie humoru (oświadczenia należy wysłać na adres: [dyrektor@bibliotekapiosenki.pl](mailto:dyrektor@bibliotekapiosenki.pl)) oraz zakupi odpowiednią budkę lęgową (cena ok. 40-50 zł). Zakup ptasiego domku lub dokonanie przelewu na konto Małopolskiego Towarzystwa Ornitologiczne jest przez organizatorów akcji traktowane jak pisemna deklaracja wesołego usposobienia i niebanalnego poczucia humoru. Dodatkowe informacje: [www.bibliotekapiosenki.pl](http://www.bibliotekapiosenki.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **KULTURALNE ROBOTY OPANUJĄ KRAKÓW**

**Wieczory coraz dłuższe, więc i czasu na czytanie przybywa. Tym chętniej, już w niedzielę (25 listopada), zapraszamy na przedostatnią w tym roku edycję akcji *Drugie Życie Książki*. Tym razem nie zabraknie atrakcji dla miłośników twórczości Stanisława Lema. Wspólnie z Wydawnictwem Literackim i Fundacją Znaczy Się, z niewielkim, dwudniowym opóźnieniem, organizatorzy będą świętować 61 rocznicę wydania powieści *Astronauta* (ukazała się 23 listopada 1951 r.).**

W programie: konkursy z atrakcyjnymi – oczywiście książkowymi – nagrodami, a dla najmłodszych – kosmiczne Hocki klocki, z których ułożony zostanie pojazd kosmiczny oraz warsztaty prowadzone przez ilustratorkę Olę Cieślak, podczas których uczestnicy zaprojektują raketę i wcielą się w robota albo przybysza z obcej planety. Początek: godz. 15:00, tradycyjnie w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2).

Przypominamy: w akcji *Drugie Życie Książki* może wziąć udział każdy. Wystarczy przynieść ze sobą przynajmniej jedną, a maksymalnie dziesięć książek. Co ważne: książki muszą być w dobrym stanie. Kto przyniesie wydawnictwa wydane przed 1995 rokiem, będzie mógł wymienić je tylko na inne książki wydane do 1995 roku. Osoby, które przyniosą nowe książki (wydane po 1995 roku) – mogą wybierać do woli, zarówno

spośród nowych, jak i starszych tomów. Więcej informacji na stronie internetowej akcji: [www.drugiezycieksiazki.pl](http://www.drugiezycieksiazki.pl).

*Drugie Życie Książki* to wspólna akcja portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego, organizowana co miesiąc, od lutego tego roku. Oprócz comiesięcznych edycji dotychczas odbyły się także cztery akcje specjalne. W dotychczasowych jedenastu edycjach wzięło udział ponad trzy tysiące osób, a nowych właścicieli znalazło ponad sześć tysięcy książek. Niemal tysiąc tomów trafiło także do zaprzyjaźnionych bibliotek. Partnerami akcji *Drugie Życie Książki* są: Gazeta Wyborcza, radio RMF Classic, Strefa Wolnego Czytania, Fragile oraz firma OPUS-M.

Książki na konkurs zostały ufundowane przez Wydawnictwo Literackie i portal [www.lem.pl](http://www.lem.pl). Przypominamy, że Wydawnictwo Literackie posiada w swojej ofercie najpopularniejsze książki Stanisława Lema i jako pierwsze wydawnictwo na polskim rynku, wydało trzydziestoczerotomowe wydanie dzieł pisarza. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **MOCAK ZAPRASZA NA TYDZIEŃ SENIORA**

**Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK przygotowało w dniach 25 – 30 listopada dla seniorów nieodpłatne warsztaty i oprowadzanie po wystawach.**

Akcja kierowana jest do organizacji i instytucji skupiających seniorów lub działających na ich rzecz. Szczegółowe plany spotkań i ich terminy będą ustalane z każdą grupą po zapoznaniu się z jej sugestiami i potrzebami. Ilość spotkań ograniczona. Zgłoszenia prosimy kierować na adres: [sala@mocak.pl](mailto:sala@mocak.pl) lub telefonicznie: 12 257 10 34. Zapraszamy do udziału w projekcie!

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie jest instytucją kierującą swoją ofertę do wszystkich grup wiekowych, w tym także do seniorów. MOCAK podejmuje rozmaite inicjatywy adresowane do osób starszych. W czasie swojej niedługiej działalności z myślą o seniorach stworzył już kilka ważnych projektów. Ponadto Muzeum co roku uczestniczy w akcji 60+kultura, organizowanej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, która ma na celu zwiększenie aktywności seniorów, szczególnie w sferze kultury i sztuki. Prowadzone działania programowe oraz dostosowana do potrzeb osób starszych infrastruktura Muzeum zyskały uznanie w konkursie „Miejsce przyjazne seniorom”. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **OLIMPIJSKI TURNIEJ TAŃCA**

**Sportowy Klub Taneczny „Pasja” i Urząd Miasta Krakowa, zapraszają na IV Olimpijski Turniej Tańca Pasja 2012, który odbędzie się w weekend (24-25 listopada), w Hali Sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 2 (os. Teatralnym 35).**

W turnieju biorą udział dzieci reprezentujące krakowskie przedszkola, ma on charakter drużynowy (rywalizują ze sobą poszczególne placówki). Turniej połączony

będzie z występami par sportowych oraz występami sekcji gimnastycznej działającej przy ZSOS nr 2 w Krakowie.

**Program:**

24 listopada (sobota):

9:30-18:30 - Drużynowy Olimpijski Turniej Tańca;

18:30 - Turniej Tańca Sportowego.

25 listopada (niedziela):

9:30-15:30 - Drużynowy Olimpijski Turniej Tańca.

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

**MISTRZOSTWA W BADMINTONIE O „ZŁOTĄ RAKIETKĘ”**

**Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej i Urząd Miasta Krakowa zapraszają do udziału w XI Otwartych Mistrzostwach Małopolskiego TKKF w badmintonie o „Złotą Raketkę”, które odbędą się w sobotę (24 listopada) w hali sportowej KS Bronowianka (ul. Zarzecze 124a). W zawodach mogą wziąć udział dzieci, młodzież i dorośli oraz zawodniczki i zawodnicy zrzeszeni w Klubach PZ Badmintona oraz ogniskach i klubach Małopolskiego TKKF.**

Mistrzostwa zostaną rozegrane zgodnie z przepisami Polskiego Związku Badmintona, w następujących kategoriach (osobno dziewczęta, osobno chłopcy): Szkoły Podstawowe; Gimnazja; Licea Ogólnokształcące i Technika Zawodowe; Mężczyźni (19-40 lat, 41-60 lat, powyżej 60 lat); Kobiety open oraz Deble (pary chłopców, dziewcząt, mieszane).

Program:

8:30 - odprawa techniczna i losowanie

9:15 - uroczyste otwarcie Mistrzostw

9:30 - gry eliminacyjne i finały dzieci szkół podstawowych, gimnazjum i szkół średnich, gry eliminacyjne i finały dorosłych i debla.

12:30 - podsumowanie wyników, wręczenie pucharów, dyplomów i nagród

13:00 – zakończenie

Zgłoszenia przyjmuje Zarząd Wojewódzki TKKF w Krakowie (ul. Lenartowicza 14) lub zgodnie z regulaminem w dniu i miejscu zawodów.

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

**FINAŁOWA GALA MMA**

**Wielka Gala MMA - finał „Szkoły Walki Drwala” to wydarzenie, które odbędzie się 1 grudnia (sobota), o godz. 18:00 w Hali Widowiskowej „Instal Wanda” (ul. Ptaszyckiego 4). Pomysłodawcą i założycielem szkoły jest Tomasz Drwal - jeden z najlepszych zawodników MMA w Polsce, walczący w prestiżowej organizacji UFC.**

Szkoła Walki Drwała to program telewizyjny zbliżony do reality show o charakterze konkursu ukierunkowanego na pomoc i promocję młodych adeptów MMA z różnych części Polski. Z 20 zawodników, wyłonionych podczas castingów, poddanych różnym sprawdzianom umiejętności i wytrzymałości do finału dotrwało 12. To oni 1 grudnia (sobota) staną ze sobą do walki w pełnowymiarowym oktagonie przy światłach reflektorów i kamer oraz publiczności.

Zwycięzca otrzyma roczny bezpłatny pakiet szkoleń z zakresu MMA w Klubie IMMANGym w Krakowie oraz możliwość wzięcia udziału w profesjonalnej gali tej dyscypliny sportowej. Przed głównymi walkami organizatorzy będą promować młodych zawodników, którzy nie brali udziału w programie i stawiają pierwsze kroki w MMA. Walki te odbędą się w ograniczonej formule; nie będą dozwolone wszystkie techniki, a zawodnicy będą walczyć w ochraniaczach i kaskach. W sumie zaplanowano na ten wieczór 13 pojedynków. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie [www.imman.pl](http://www.imman.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### WIECZÓR MALTAŃSKI

**Już po raz dziesiąty Związek Polskich Kawalerów Maltańskich zaprasza na Wieczór Maltański. 26 listopada w Narodowym Starym Teatrze im. Heleny Modrzejewskiej przy ul. Jagiellońskiej 5, o godz. 19:15 rozpocznie się Koncert Dobroczynny pt. „Świat w Kolorze Nadziei”.**

Podczas koncertu wystąpią: Alicja Majewska - Włodzimierz Korcz oraz Strzyżowski Chór Kameralny. Wieczór poprowadzą: Beata Malczewska i Mikołaj Grabowski.

Całkowity dochód z koncertu zostanie przeznaczony dla dzieci i sierot z Armenii, Gruzji i Macedonii przebywających w domach prowadzonych przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia Matki Teresy.

Patronat nad X Jubileuszowym Wieczorem Maltańskim objął m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Szczegółowe informacje na [www.koncertmaltanski.pl](http://www.koncertmaltanski.pl) oraz [www.koncert.zakonmaltanski.pl](http://www.koncert.zakonmaltanski.pl) ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### WYKŁAD O WOJNIE ROSYJSKO-JAPOŃSKIEJ

**Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” zaprasza na wykład kpt. Stanisława Szuro „Wojna rosyjsko-japońska (1903-1905) i rewolucja rosyjska 1905 roku”.**

Spotkanie odbędzie się we wtorek (27 listopada) o godz. 16:00 w siedzibie Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12. Wstęp wolny. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### EUROPEJSKI DZIEŃ WIEDZY O ANTYBIOTYKACH

**Od 26 listopada do 9 grudnia na Placu Szczepańskim, w ramach Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach, prezentowana będzie ekspozycja tematyczna poświęcona antybiotykoterapii. Organizatorami ekspozycji są Narodowy Program Ochrony Antybiotyków i Miasto Kraków. Wystawa składająca się z 16 plakatów zwracać będzie uwagę na problem antybiooporności i promować wiedzę na temat odpowiedzialnego stosowania antybiotyków.**

Już po raz piąty, 18 listopada Europa obchodziła Dzień Wiedzy o Antybiotykach (EDWA). Został on ustanowiony w 2008 roku przez Komisję Europejską na wniosek Europejskiego Centrum Zapobiegania i Kontroli Chorób. W Polsce Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach realizowany jest w ramach programu zdrowotnego Ministerstwa Zdrowia – pod nazwą „Narodowy Program Ochrony Antybiotyków na lata 2011-2015”.

Celem Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach jest zwrócenie uwagi i podniesienie świadomości zarówno społeczeństwa, polityków jak i lekarzy na temat niezwykle groźnego zjawiska w obszarze zdrowia publicznego, jakim jest narastająca i szybko rozprzestrzeniająca się oporność na antybiotyki wśród drobnoustrojów wywołujących najpoważniejsze i najpowszechniejsze zakażenia u człowieka. Dane z ostatnich lat potwierdzają, że w całej Unii Europejskiej rośnie liczba pacjentów zakażonych bakteriami opornymi na antybiotyki, a antybiooporność ze względu na jej rozmiar i konsekwencje, stała się jednym z najważniejszych zagrożeń dla zdrowia publicznego. Odpowiedzialne stosowanie antybiotyków może pomóc w powstrzymaniu pojawiania się opornych szczepów bakterii i utrzymaniu skuteczności antybiotyków na użytek przyszłych pokoleń.

Wszystkie informacje dotyczące Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach znajdują się na stronie Narodowego Programu Ochrony Antybiotyków [www.antybiotyki.edu.pl](http://www.antybiotyki.edu.pl). Program obecny jest także na Facebooku <http://www.facebook.com/#!/pages/Narodowy-Program-Ochrony-Antybiotyk%C3%B3w/217095728360983> ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **W SOBOTĘ:**

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz**

**14:30** – Konkurs „Stół Pięknie Nakryty”, Zespół Szkół Gastronomicznych Nr 2, ul. Zamoyskiego 6

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**10:30** - 96. Krakowska Giełda Domów i Mieszkań, hala PTG „Sokół”, ul. Piłsudskiego 27

---

## **W NIEDZIELĘ:**

**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**15:00** - Uroczystość symbolicznego odsłonięcia siedmiu tablic informujących o przebiegu Szlaku Pamięci Getto 1941-43, Rynek Podgórski 1

**16:30** – Część oficjalna uroczystości symbolicznego odsłonięcia siedmiu tablic informujących o przebiegu Szlaku Pamięci Getto 1941-43, Galeria Starmach, ul. Węgierska 5

---

**W PONIEDZIAŁEK:**

---

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**11:30** – Konferencja „Perspektywy dla gospodarki i rynku pracy” organizowana przez Małopolski Związek Pracodawców, Centrum Szkoleniowo – Konferencyjne Comarch, al. Jana Pawła II 41

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji